
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 29 de abril de 2022 Página 15Nº 2359

Careiro da Várzea/AM, 27 de abril de 2022.

ROBERTO NOGUEIRA
Promotor de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS n.º 2.001/2022-CPL/MP/PGJ
PROCEDIMENTO INTERNO n.º 2021.008190

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Reconstrução da Edificação Destinada a Promotoria de
Justiça da Comarca de Maués/AM, em terreno localizado na rua
Guaranópolis s/n.º – Centro, Maués, com fornecimento total de mão de
obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de
reposição necessários para execução dos serviços

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, com fundamento na análise
técnica das documentações e com base nos critérios para julgamento
previstos no item 7 do edital, decide por:

1. INABILITAR a empresa PROJECTA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
DE EDÍFICIOS LTDA., CNPJ Nº 02.154.693/0001-00, pelas razões
dispostas na Ata da Sessão;

2. HABILITAR as empresas: HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS
LTDA., CNPJ N.º 17.278.082/0001-33; TURIN CONTRUÇÕES LTDA.,
CNPJ N.º 02.924.243/0001-41; SBA ENGENHARIA LTDA., CNPJ N.º
05.935.456/0001-67 e EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA., CNPJ Nº 21.001.742/0001-01.

3. FIXAR o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais
recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n.º
8.666/93, a contar da publicação deste resultado no DOMPE/AM.

As razões que motivaram a decisão encontram-se à disposição dos
interessados, para consulta, na Av. Coronel Teixeira n.º 7.995. Nova
Esperança.- CEP: 69037-473, no horário das 8h às 14 horas. pelo
Telefone (92) 3655-0743 (WhatsApp Business) ou pelo e-mail:
licitacao@mpam.mp.br.

Manaus, 29 de abril de 2022.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 185/2021 - DOMPE, Ed. 2169, de 09.07.2021
Matrícula n.º 001.042-1A

AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS,  no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2022.007602,

RESOLVE:

DESLIGAR a estagiária RAÍSA NOGUEIRA MEDEIROS, matrícula
001.960-7 A, a contar de 29/04/2022, do quadro de estagiários da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus/AM, 29 de abril de 2022.

PORTARIA Nº 349/2022/DRH

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo SEI nº
2022.005789.

RESOLVE:

DESIGNAR a estagiária de Nível Médio, ISABELLE DIAS MIRANDA,
para exercer suas atribuições junto a(o) Setor de Patrimônio e Material -
SPAT, a contar de 03/05/2022, no horário de 13 às 17 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 29 de abril de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 350/2022/DRH

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2022.004362.
Espécie: 6° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 029/2016-
MPAM/PGJ.
L ic i tação :  Despacho de  Inex ig ib i l i dade de  L ic i tação  nº
757.2016.SubAdm.1145422.2016.1413, fundamentado no art. 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93 (Processo n.º 1088946/2016), e no Despacho
nº 82.2022.01AJ-SUBADM.0793188.2022.004362.
Objeto: Prorrogação, por 2 (dois) meses, da vigência do Contrato
Administrativo n.º 029/2016 - MP/PGJ, nos termos do § 4º do art. 57, da
Lei n.º 8.666/1993.
Valor: R$ 26.812,42.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 - Procuradoria Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 - Procuradoria Geral de
Just iça;  Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 –
Administração da Unidade; Fonte: 0100 – Recursos Ordinários;
Natureza da Despesa: 33903993 – Serviços de Telefonia Fixa, tendo
sido emitida, pela CONTRATANTE, em 18/04/2022, a Nota de
Empenho n.º 2022NE0000641, no valor de R$ 26.812,42 (vinte e seis
mil, oitocentos e doze reais e quarenta e dois centavos).
Vigência: 2 (dois) meses, compreendendo o período de 30 de maio de
2022 a 30 de julho de 2022.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: OI S.A.
Signatários: Exmo. Sr. Géber Mafra Rocha (Subprocurador-Geral de
Justiça para Assuntos Administrativos) e Srs. Raul Luiz Martins
Peregrino e Maria Claudia de Oliveira Leite, Representantes da
Contratada.
Data: 29.04.2022.

GEBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

TERMO ADITIVO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-geral do Ministério Público:
Fabrício Santos Almeida

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


